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بازدیـد و بـا مددجویـان گفتگو کنید

برنامه ریزی برای واکسیناسیون خانه

 به خانه در کشور

تأکید رئیس جمهور بر احقاق

121 حقوق کارگران
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مدیر حوزه های علمیه:

جـوان امـروزى از جهاتـى از جوانان عصر 

انقـلاب هم بهتر اسـت

استاندار قم تأکید کرد:

مشـکلات مسـکن و بیمـه جامعـه کارگـرى 

پیگیـرى شـود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

برنامـه هـاى دولـت در بخـش فرهنـگ و هنـر 

تحولـى تدویـن شـده اسـت
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مدیرعامل آب منطقه ای قم:

حجم مخزن سدهاى اصلى قم 
187 میلیون متر مکعب است

مدیرعامل سازمان آتش نشانی قم:

نوسازى ناوگان عملیاتى 
آتش نشانى در سال هاى گذشته

رییس سازمان صنعت و تجارت قم:

رونق تولید سوهان در قم توسعه گردشگرى را در پى دارد

وزیر اقتصاد گفت: افزایش تورم در شهریور به هیچ وجه مطلوب نیست و با اقدامات که انجام خواهد شد ترمز افزایش 
قیمت ها کشیده مى شود. سید احسان خاندوزى وزیر اقتصاد گفت: افزایش تورم در شهریور به هیچ وجه مطلوب نیست 
و با اقدامات که انجام خواهد شد ترمز افزایش قیمت ها کشیده مى شود. خاندوزى افزود: متاسفانه آمار افزایش بیش از 3 
درصدى متوسط قیمت ها در اقلام مصرفى خانوار در شهریور خبر بسیار ناخوشایندى است و این نرخ باید حتماً در ماه هاى 

آینده کنترل شود.

محمــود ســیجانى گفــت: کمــک بــه رونــق یافتــن تولیــد ســوهان در قــم بــه صــورت کارگاهــى و صنعتــى 
ــد  ــگران علاقه من ــذب گردش ــراى ج ــى ب ــل مهم ــش، عام ــن بخ ــغلى ای ــاى ش ــظ فرصت ه ــر حف ــلاوه ب ع
بــه ایــن ســوغات نامــى اســتان اســت. وى بیــان کــرد: بــا توجــه بــه جایــگاه مهــم محصــول ســوهان بــراى 
ــتان  ــول در اس ــن محص ــد ای ــى تولی ــه صنعت ــگرى، خوش ــى و گردش ــاى صنعت ــم در بخش ه ــاد ق اقتص

شــکل گرفتــه و فعــال  اســت.

رئیـس جمهـور در پنجمیـن سـفر اسـتانى خـود وارد 
یاسـوج مرکز اسـتان کهگیلویه و بویراحمد شد تا ضمن 
بازدیـد از پروژه هاى عمرانـى و حضور در شـوراى ادارى، 

مسـائل و مشـکلات این اسـتان را بررسـى کند.
صبـح جمعـه پنجمیـن سـفر آیـت االله سـید ابراهیمى 
رئیسـى بـه اسـتان کهگیلویـه و بویراحمـد بـا هـدف 
بازدیـد از برخـى پروژه هـاى عمرانى، حضور در شـوراى 
ادارى اسـتان کهگیلویه و بویراحمـد و دیدارهاى کوتاه و 
چهـره به چهره آغاز شـد. رئیـس در بدو ورود به اسـتان، 
در فـرودگاه یاسـوج گفـت: مصوبـات لازم بـراى رفـع 
نیازمندى هـاى این اسـتان اتخـاذ مى شـود و امیدواریم 
با همکارى نیروهاى متخصص این اسـتان و مسـئولان، 

مشـکلات اسـتان را برطـرف کنیم.
آیـت االله سـید ابراهیمـى رئیسـى افـزود: قبـل از سـفر، 

مشـکلات، نیازهـا و گزارش هـاى لازم در خصـوص 
اسـتان را دوسـتان ارائـه دادنـد و اسـتاندار هـم جمـع 
بندى هـاى لازم را در حـوزه کشـاورزى، نفـت و گاز 
و گردشـگرى و سـایر توانمندیهـاى ایـن اسـتان، در 
جلسـه دولـت ارائـه دادنـد. وى بیان داشـت: بـراى بنده 
و همکارانـم افتخار اسـت که در خدمت مـردم ولایتمدار 

کهگیلویـه و بویراحمـد باشـم.

چارچوبـى بـراى احقـاق حقـوق کارگـران در 
ایجـاد مى شـود کشـور 

رئیس جمهـور پیش از ظهـر جمعه و در حاشـیه بازدید 
از سـد تنگسـرخ بویراحمـد گفـت: بـه دنبـال ایجـاد 
چارچوبـى خواهیـم بـود تـا حقـى از هیـچ کارگـرى در 

هیـچ نقطـه اى از کشـور ضایـع نشـود.

وى افـزود: در خصـوص کارگران سـد تنگ سـرخ نیز به 
مسـئولان تذکـر مى دهـم و تأکیـد مى کنـم کـه اجازه 
ندهنـد هیچ حقـى از شـما کارگـران عزیز ضایع شـود.

وى بـا بیـان اینکـه اجـراى پـروژه سـد تنگ سـرخ، 10 
سـال از زمـان پیش بینـى شـده عقـب اسـت، گفـت: 
بهره بـردارى سـریع تر از ایـن سـد مى توانسـت منافـع 
زیـادى را نصیب مـردم اسـتان کهگیلویـه و بویراحمد و 

حتـى بخش هـاى شـمالى اسـتان فـارس کنـد.

دیدار با عشایر منطقه گرگو در بویراحمد
عمده تریـن  بویراحمـد  و  کهگیلویـه  عشـایر 
تولیدکننـدگان گوشـت در کهگیلویـه و بویراحمـد 
دیگـر  و  بـا خشکسـالى  روزهـا  ایـن  کـه  هسـتند 
مشـکلات دسـت و پنجه نـرم مى کننـد و چندى پیش 
انتشـار گزارشـى از مشـکلات عشـایر در ایـن منطقـه 
واکنش هـاى بسـیارى را بـه مشـکلات عشـایر در پـى 
داشـت. رئیـس جمهـور بـراى بازدیـد از ایـن منطقـه 
بـه دیدار عشـایر رفـت. وى در ایـن دیدار گفت: عشـایر 
همـواره با جـان، مال و هسـتى خود از انقلاب اسـلامى 
حمایـت کرده انـد. وى بـا بیـان اینکه تـلاش مى کنیم 
نقـش واسـطه ها و دلالان در فـروش صنایـع دسـتى 
و محصـولات غذایـى عشـایر حـذف شـود، گفـت: در 
ایـن صـورت سـود اصلـى زحمـات و تلاش هـاى زنـان 
و مـردان کوچ نشـین بـه عشـایر بـر مى گـردد. رئیـس 
جمهـور افـزود: عشـایر همـواره در عرصه هـاى دفـاع و 
حمایـت از انقلاب، نظام اسـلامى و آرمان هـا و ارزش ها 
خـوش درخشـیده اند. معـاون رئیـس جمهـور در امور 
زنان و خانـواده، وزراى نفـت، تعاون، جهاد کشـاورزى، 
صمـت، بهداشـت و نیرو در این سـفر رئیـس جمهور را 
همراهـى و ضمـن بازدیـد از طرح هایـى، در مـورد رفع 

مشـکلات و بهبـود شـرایط صحبـت کردنـد.

وزیر بهداشـت، درمان و آموزش پزشـکى با اعلام اینکه 
محدودیـت هـا براى افـرادى کـه دو دُز واکسـن تزریق 
مـى کننـد برداشـته مـى شـود، گفـت: خوشـبختانه 
واکسـن کرونـا بـه وفـور تامیـن شـده و بـالاى 80 
میلیـون دُز واکسـن در کشـور وارد شـده و بیـش از 
54 میلیـون دُز واکسـن تزریـق شـده و امیدواریـم بـه 

سـرعت بـه پوشـش حداقـل 70 درصـد برسـیم.
دکتـر بهـرام عیـن اللهى در حاشـیه دیـدار بـا تعدادى 
از خانـواده هـاى شـهداى شهرسـتان بهمئـى کـه 
در فرمانـدارى ایـن شهرسـتان برگـزار شـد، اظهـار 
کـرد: امیدواریـم کـه ایـران در واکسیناسـیون علیـه 
کرونـا بتوانـد در دنیـا در جایـگاه بالایـى قـرار گیـرد و 
خوشـبختانه از نظـر تزریـق واکسـن کرونـا، از برخـى 
کشـورها پیـش افتـاده ایـم و انتطـار داریـم کـه بـا 
واکسیناسـیون کامـل و رعایـت پروتکل هـا حتى پس 
از تزریـق دو دُز واکسـن، شـاهد کنتـرل بیمـارى کرونا 
باشـیم. وى افـزود: واکسیناسـیون بـه تنهایـى عامـل 
کنتـرل بیمـارى نیسـت بلکه بـه کاهـش میـزان ابتلا 
و مـرگ و میـر بیمـاران کوویـد19 کمـک مـى کنـد و 
بعد از واکسیناسـیون نیـز پروتکل هاى بهداشـتى باید 

کمـاکان رعایـت شـود.
عیـن اللهـى با بیـان اینکـه سـرعت واکسیناسـیون در 
کشـور مناسـب اسـت و از آن رضایـت داریـم، گفـت: 

از دانشـگاه هـاى علـوم پزشـکى خواسـته ایـم بـراى 
واکسیناسـیون برخـى افـراد ناتوان یـا داراى مشـکل، 
اقـدام کننـد و بـراى ایـن منظـور شـماره تماس یـا راه 
هـاى ارتباطـى بـراى ثبـت اطلاعات ایـن افـراد وجود 
داشـته باشـد تا واکسیناسـیون خانه به خانه در کشـور 
اجـرا شـود. وزیـر بهداشـت بـا اشـاره بـه سـفر رییس 
جمهـور و جمعـى از اعضـاى دولـت در دومیـن سـفر 
اسـتانى خـود بـه یـک اسـتان محـروم دیگر گفـت: در 
شهرسـتانى ماننـد بهمئـى، مردم مسـائل و مشـکلات 
فراوانـى دارنـد و هـدف دولـت، رفـع محرومیت اسـت. 
در نشسـت شوراى ادارى شهرسـتان بهمئى، مشکلات 
عمـده ایـن شهرسـتان از سـوى مسـئولان و نماینـده 
مـردم در مجلـس مطـرح شـد کـه عمـده مشـکل این 
شهرسـتان مربـوط بـه حـوزه آب شـرب، راه هـاى 
دسترسـى و اشـتغال بـود. ایـن مشـکلات در جلسـه 
شـوراى ادارى اسـتان کهگیلویـه و بویراحمـد با حضور 
رییـس جمهـور نیـز مطـرح و در مـورد آن تصمیـم 

گیـرى مـى شـود.
بیمارسـتان  کـرد:  خاطرنشـان  بهداشـت  وزیـر 
شهرسـتان بهمئى داراى پیشـرفت فیزیکى 85 درصد 
اسـت و تجهیـزات مورد نیـاز آن نیز خریـدارى و تامین 
شـده اسـت و امیدواریـم کـه تـا دومـاه آینده بـا تلاش 
دانشـگاه علوم پزشـکى یاسـوج، تکمیل و افتتاح شـود 

و وجـود ایـن بیمارسـتان 32 تختخوابى بـراى بهمئى، 
مزیـت هـاى خوبـى دارد کـه مـى توانـد بخشـى از 

مشـکلات درمانـى مـردم را برطـرف کنـد.
ــان  ــتان بهبه ــرد: در شهرس ــد ک ــى تاکی ــن الله عی
کــه در مجــاورت بهمئــى قــرار دارد، رکــورد پوشــش 
ــى  واکسیناســیون ثبــت شــده و درصــد بســیار بالای
از مــردم ایــن شهرســتان یعنــى حــدود 80 درصــد از 
ــرده  ــق ک ــا تزری ــه، واکســن کرون ــن منطق ــردم ای م
انــد و از مــردم فهیــم و شــهیدپرور تشــکر مــى کنیــم 
کــه چنیــن اســتقبال خوبــى از واکســن داشــته انــد 
ــن  ــز واکس ــور نی ــاط کش ــایر نق ــه س ــم ک و امیدواری
ــون در  ــد چ ــق کنن ــت تزری ــرع وق ــا را در اس کرون
ایــن شــرایط کــه بیمــارى، مقــدارى فروکــش کــرده 

ــیون اســت. ــى واکسیناس ــان طلای زم

تأکید رئیس جمهور بر احقاق حقوق کارگران

وزیر بهداشت اعلام کرد:

برنامه ریزى براى واکسیناسیون خانه به خانه در کشور

وزیر صمت: حداقل تا پایان سال واردات خودرو اشتباه است

ممنوعیت واردات خودرو تا اطلاع ثانوی
وزیر اقتصاد:

ترمز افزایش قیمت ها 
کشیده مى شود
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وزیر نفت گفت: وزارت نفت 260 میلیون یورو براى 
افزایش و نگهداشت تولید نفت در قالب سه طرح 
بزرگ در شهرستان گچساران سرمایه گذارى مى 
از  بازدید  اوجى روز جمعه در حاشیه  کند. جواد 
کارخانه ماشین سازى گچساران در گفت و گو با 
خبرنگاران افزود: این اعتبار در میدان هاى نفتى 
بى  بى  و  چهار  و  سه  گچساران  1و2،  گچساران 
حکیمه هزینه خواهد شد. وى بیان کرد: بر اساس 
برنامه ریزى  وزارت نفت ، عملیات اجرایى این طرح 
امسال آغاز مى شود و افزایش تولید 40 هزار بشکه 
نفت و حفظ تولید کنونى در سه میدان نفتى مذکور 
از اهداف پیش بینى شده است. وزیر نفت تاکید کرد: 
کهگیلویه و بویراحمد با 13 میدانى نفتى و تولید 
13درصد از نفت کشور نقش مهمى در اقتصاد ملى 
دارد. وزیر نفت در ادامه افزود : تولیدکنندگان داخلى 
با بهبود کیفیت کالاهاى تولیدى خود به رقابت پذیر 
تولید  شدن محصولات ملى کمک کنند چرا که 
کالاهاى مطابق با استاندارد خود معیارى مهم براى 
بازاریابى و تبلیغات است. اوجى با اشاره به ساخت 
راه  کرد:  تاکید  در گچساران  پتروشیمى  کارخانه 
اندازى این کارخانه به تکمیل زنجیره تولید تولیدان 

پایین دستى نفت در این شهرستان کمک مى کند.
سازى  ماشین  کارخانه  گذار  سرمایه  گفته  به   
اندازى کامل  از راه  این کارخانه پس   ، گچساران 
ظرفیت ایجاد 100  شغل را دارد. براساس برنامه 
ریزى انجام شده محصولات تولیدى کارخانه ماشین 
سازى  پارس گچساران که زیرمجموعه شستا وابسته 
به وزارت کار تعاون و رفاه اجتماعى است از سوى 
2 مجتمع پتروشیمى در حال ساخت کهگیلویه و 
ماشین  کارخانه  شد.  خواهد  خریدارى  بویراحمد 
سازى گچساران ظرفیت تولید سالیانه  18 هزار تن 

قطعه فلزى را دارد.

 سـید محمـد حسـینى؛ رزمایـش «فاتحـان خیبر» 
را  هشـدارى بـه رژیـم صهیونسـیتى دانسـت کـه در 
صـورت خطا بـا پاسـخ کوبنده ایـران مواجـه خواهند 
شـد.  معـاون پارلمانـى رییـس جمهـور در حسـاب 
کاربـرى خـود در توئیتـر، بـا اشـاره بـه برگـزارى 
رزمایـش «فاتحـان خیبـر» نوشـت: عنـوان رزمایش 

ارتـش کامـلاً هوشـمندانه انتخـاب شـده اسـت.
وى تاکیـد کرد: پیامبـر اکرم (ص) توطئه سـران یهود 
را بـا فتـح خیبر خنثـى کـرد، رزمایش فاتحـان خیبر 
نیـز هشـدارى بـه رژیم صهیونیسـتى اسـت کـه اگر 
پیرامـون مرزهـاى جمهـورى اسـلامى ایران دسـت 
از پـا خطـا کنـد، با چنـان واکنـش کوبنـده اى مواجه 

مى شـود که دیگـر بـه انتظـار 25 نیازى نیسـت.

امیر حیدرى  با تاکید بر اینکه تردد کامیون ها از خاك 
آذربایجان به جمهورى اسلامى ایران و از آنجا به ترکیه یا 
به نخجوان و یا از جمهورى اسلامى ایران به آذربایجان 
و ارمنستان باید در امنیت و آرامش کامل صورت 
بگیرد،گفت: انتظار مى رود کشورها در این رابطه به 
مسئولیت خودشان که احترام به امنیت و مسیرهاى 
اقتصادى و انتقال انرژى است توجه کنند و از بازى هاى 
رسانه اى خود را دور کنند.  امیر سرتیپ کیومرث 
حاشیه  در  ارتش  زمینى  نیروى  فرمانده  حیدرى 
رزمایش فاتحان خیبر اظهار کرد: جمهورى اسلامى 
ایران و ایران عزیز ما در دو قرن اخیر هیچ گاه مهاجم 
نبوده و هیچگونه چشم داشتى به خاك همسایگان 
نداشته و ندارد و صرفا از خود دفاع کرده است. در مدت 
دوره طولانى اشغال قره باغ توسط ارمنستان نیز همواره 
بر تمامیت ارضى آذربایجان تاکید کرده و هیچ گاه 
اشغالگرى را تایید نکرده ایم. وى افزود: رزمایش هاى 
نیروهاى مسلح ما در این منطقه و سایر مناطق برابر 
یک برنامه ریزى دقیق و با هدف آزمایش سلاح ها و 
تجهیزات و ارزیابى آمادگى رزم نیروهاى مسلح در هر 
صحنه از جغرافیا و مرزهاى جمهورى اسلامى ایران 
است. زمان رزمایش ها، مکان رزمایش ها و اندازه نیروها، 

برابر تدابیر نیروهاى مسلح است.
فرمانده نیروى زمینى ارتش تصریح کرد: انجام این 
رزمایش ها با هدف ارتقاى آمادگى است، همانطور 
که چندین رزمایش اجرا شده در کشور همسایه ما 
با اهداف خاص خودشان در حال انجام است. تعداد 
4 الى 5 رزمایش طى ماه گذشته در شمال مرزهاى 
جمهورى اسلامى ایران و همین الان یک رزمایش 
هم کشور همسایه ما در جوار مرزهاى ما در ترکیه در 
حال اجرا است و این روندها ادامه دارد. امیر حیدرى 
گفت: در این منطقه ما یک عنصر ناخوانده و برهم 
زننده امنیت را داریم که از جاى دیگر آمده و آن رژیم 
نامشروع صهیونیستى است و از موقعى که این رژیم 
آمده، حساسیت ما به این مرز افزایش یافته، فعالیت 
آنها در اینجا کاملا در رصد ما است. وى افزود: در کنار 
این موضوعات هنوز براى جمهورى اسلامى ایران 
خروج نیروهاى تروریستى که از سوریه به این منطقه 
آمده اند محرز نشده و جمهورى اسلامى ایران از این 
بابت حساس است. فرمانده نیروى زمینى ارتش تصریح 
کرد: جمهورى اسلامى ایران کاملا نسبت به تغییرات 
مرزهاى رسمى کشورها در این منطقه حساس است و 
آن را قابل قبول نمى داند. امیر حیدرى یادآور شد: همه 
مرزهاى قانونى باید حفظ شود و ضعف احتمالى یک 
کشور در حفظ مرزهاى خود دلیل نمى شود که کشور 
دیگرى با کمک بیگانه، مرزها را به  هم بریزد و جمهورى 

اسلامى ایران اجازه این کار را نمى دهد.

وزیر نفت:

260 میلیون یورو در صنعت نفت 
گچساران سرمایه گذارى مى شود

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

رزمایش «فاتحان خیبر» هشدارى به 
رژیم صهیونیستى است

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

حساسیت ما به مرزهاى 
شمال غربى افزایش یافته است

اقتصاد  -  سیاست   

بسـیارى از جایگاه هـاى سـوخت در انگلیـس هنـوز به دلیـل کمبود بنزیـن، خالى 
و تعطیـل هسـتند کـه همیـن امر موجـب افزایـش صـف خودروهـا بیـرون معدود 

جایگاه هایـى کـه فعال هسـتند شـده اسـت.
على رغـم وعده مقام هـاى دولتى انگلیس مبنى بر تسـهیل بحران کمبود سـوخت 
در ایـن کشـور و وارد عمـل شـدن ارتـش بـراى سوخت رسـانى، پمپ هـاى بنزیـن 
بسـیارى هنوز خالى و تعطیل هسـتند. خبرگـزارى «رویتـرز»  روز جمعه از انگلیس 

گـزارش داد : «پـس از یک هفتـه پر هرج و مرج شـامل خریدهاى هیجانـى، درگیرى 
راننـدگان در پمپ هـاى بنزیـن و احتـکار سـوخت در بطرى هـاى آب در پى کمبود 
شـدید راننـدگان تانکر که زنجیره هاى تأمین را به نقطه فروپاشـى رسـاند، بسـیارى 
از جایگاه هـاى سـوخت در انگلیـس روز جمعه نیز خالـى بودند». کمبـود نیروى کار 
در زنجیـره حمل ونقل به عنـوان عارضه جانبـى برگزیت و خروج انگلیـس از اتحادیه 
اروپا و شـیوع همه گیـرى کرونا، باعـث به هم ریختگى برخـى از بخش هاى پنجمین 

اقتصـاد بـزرگ جهان شـده اسـت، تحویل سـوخت و داروهـا را مختل کـرده و حتى 
ترس از کشـتار جمعـى دام را افزایـش داده اسـت. وزراى انگلیس طـى روزهاى قبل 
تاکیـد مى کردنـد کـه بحـران در حال کاهش اسـت یـا حتى پایـان مى یابـد، اگرچه 
خرده فروشـان مى گوینـد بیـش از 2 هـزار پمپ بنزین خالـى هسـتند و خبرنگاران 
رویتـرز در لنـدن و جنـوب انگلیـس نیـز خبـر مى دهنـد که ده هـا جایگاه سـوخت 

هنوز تعطیل هسـتند.

بحران و هرج و مرج سوخت در انگلیس/ پمپ هاى بنزین بسیارى هنوز خالى هستند

رئیـس قـوه قضائیه گفـت: نه  تنهـا دادسـتان مرکز اسـتان و رئیـس کل دادگسـترى بلکه 
مجموعـه قضـات، در طـول هفتـه و روزهـاى تعطیـل از زندان هـا بازدیـد و بـا تک تـک 
مددجویـان گفتگـو کنند.  حجت الاسـلام والمسـلمین محسـنى اژه اى در آخریـن برنامه 
از سـفر  خـود بـه قزویـن در جلسـه شـوراى قضایى اسـتان با اشـاره بـه نیازها  و مشـکلات 
متعـدد دادگسـترى و مراکـز قضایـى اظهـار داشـت: بـه هر میـزان کـه بودجـه و امکانات  
قـوه قضاییـه اجـازه دهـد، بـراى رفـع مشـکلات تـلاش خواهد شـد . رئیـس قـوه قضائیه 
همچنیـن در جمـع مقامـات قضایـى بر لـزوم توجه جـدى بـه مسـأله زندان هـا، پرهیز از 
صـدور غیرضـرورى قـرار بازداشـت موقـت و تعییـن مجازات هـاى جایگزین در راسـتاى 
حبس زدایـى تأکیـد کـرد. محسـنى اژه اى توصیـه کـرد نـه  تنهـا دادسـتان مرکز اسـتان 
و رئیـس کل دادگسـترى بلکـه مجموعـه قضـات، در طـول هفتـه و روزهـاى تعطیـل از 
زندان هـا بازدیـد و بـا تک تـک مددجویان گفتگـو کننـد. وى ایـن سرکشـى ها و گفتگو با 
زندانیـان را بسـیار مفیـد توصیـف کرد. رئیـس دسـتگاه قضا در همیـن راسـتا تأکید کرد: 
اگر کسـى مسـتحق آزادى نیسـت و بیرون آمـدن او براى جامعـه و امنیـت و آرامش مردم 
مضـر اسـت، در زنـدان بمانـد امـا اگـر تشـخیص دادید مى شـود نسـبت بـه کسـى ارفاق 
کـرد، بـا اسـتفاده از امکاناتـى چون پابنـد الکترونیـک اجازه دهیـد به آغـوش خانواده اش 
برگـردد و بدانیـد کـه رضـاى خدا هـم در همیـن اسـت. در این نشسـت صاحبـکار معاون 
راهبـردى و فروزان مهـر معـاون مالـى و پشـتیبانى قـوه قضاییـه و مسـئولان مختلـف 
قضایـى اسـتان گزارشـى از وضعیـت و عملکـرد سـازمان هاى متبوعه شـان و نیازهـا و 
مطالبـات اسـتان ارائـه کردنـد. در ایـن نشسـت، تصمیماتـى به منظـور تأمیـن نیازهـاى 
قضایـى اسـتان قزوین در راسـتاى بهبود وضعیت و خدمات رسـانى دادگسـترى اسـتان و 

مجموعه هـاى وابسـته  اتخـاذ شـد.

وزیر اقتصاد:

ترمز افزایش قیمت ها کشیده مى شود

رئیس کمیسیون صنایع مجلس:

ممنوعیت واردات لوازم کُره اى، فرصت طلایى براى 
تولیدکنندگان است

وزیـر اقتصـاد گفـت: افزایش تـورم در شـهریور به 
هیچ وجـه مطلوب نیسـت و بـا اقدامات کـه انجام 
خواهـد شـد ترمـز افزایـش قیمت هـا کشـیده 
مى شـود. سـید احسـان خانـدوزى وزیـر اقتصـاد 
گفـت: افزایـش تـورم در شـهریور بـه هیـچ وجـه 
مطلـوب نیسـت و بـا اقدامـات کـه انجـام خواهـد 
شـد ترمـز افزایـش قیمت هـا کشـیده مى شـود. 
خانـدوزى افـزود: متاسـفانه آمـار افزایـش بیش از 
3 درصـدى متوسـط قیمت هـا در اقلام مصرفى خانوار در شـهریور خبر بسـیار ناخوشـایندى 
اسـت و ایـن نرخ بایـد حتماً در ماه هـاى آینده کنترل شـود. وى دربـاره دلایل این تـورم گفت: 
بخشـى از این تـورم مربوط به افزایش قیمت ارز و همچنین فشـار کسـرى بودجـه در ماه هاى 

ابتدایـى سـال اسـت کـه موجـب برداشـت بیـش از انـدازه از بانک مرکزى شـد.
خانـدوزى افزود: سیاسـت اقتصـادى با تاخیر تاثیر خـود را خواهد گذاشـت و اگـر دولت با 50 
هـزار میلیارد تومان کسـرى بودجه در چهار ماهه نخسـت امسـال از بانک مرکزى اسـتقراض 

کرد ایـن موضـوع خـود را در ماه هاى ششـم و هفتم نشـان مى دهد.
خانـدوزى گفت: دولت سـیزدهم براى کنتـرل افزایش قیمت هـا اقداماتى در دسـتور کار قرار 
داده، از جملـه کنترل نوسـانات نـرخ ارز از طریق افزایـش فروش نفت و میعانات که در دسـتور 
کار قـرار گرفته اسـت. وزیر اقتصاد افزود: همچنین براى تسـهیل دسترسـى بـه ارز هاى بلوکه 
شـده کشـور در سـایر کشـور ها تدابیرى در روز هاى اخیر اتخاذ شـده اسـت. وى گفت: درباره 
اسـتقلال از بانـک مرکزى نیـز اقداماتى انجام شـده و بر خلاف پنـج ماهه ابتدایى سـال دولت 
سـیزدهم در شـهریور بدون یک ریال اسـتقراض جدیـد از بانک مرکزى توانسـت بودجه خود 
را تامیـن کنـد و زودتـر از پایان شـهریور حقوق کارکنـان دولت واریز شـد. خانـدوزى افزود: ما 
در ماه هـاى ابتدایى سـال، 16 هزار میلیـارد تومان تامین مالـى از طریق فروش اوراق داشـتیم 

کـه ایـن رقم در یـک ماه اخیـر، به 27 هـزار میلیارد تومـان افزایش یافته اسـت.
خانـدوزى اضافـه کـرد: تـداوم ایـن اقدامـات، مى توانـد کنتـرل تـورم و کشـیده شـدن ترمز 
افزایـش قیمت هـا را در پـى داشـته باشـد هرچنـد ممکـن اسـت بـا چنـد مـاه فاصلـه، تاثیر 
بگـذارد. وى گفـت: بویـژه با تغییـر لایحه بودجه سـال 1401، کمتر کسـرى بودجـه خواهیم 

داشـت و شـاهد پاییـن آمـدن سـطح عمومـى قیمت هـا در ماه هـاى آینـده خواهیـم بود.

رئیـس کمیسـیون صنایـع مجلـس، با اشـاره 
بـه دسـتور رهبـر انقـلاب و رئیـس جمهـور 
بـراى ممنوعیـت واردات لـوازم خانگـى کُـره 
اى تاکیـد کـرد: فرصـت طلایـى و خوبـى براى 
تولیدکننـدگان داخلـى فراهـم شـده اسـت تا 

توانایى هـاى خـود را نشـان دهنـد.
عزت االله اکبر تالارپشـتى رئیس کمیسـیون صنایع و معادن مجلس شـوراى اسـلامى  با اشاره به 
دسـتور اخیر رهبر معظـم انقلاب بـه دولت مبنى بر ممنوعیـت واردات لـوازم خانگى کـره اى در 
پـى درخواسـت تولیدکننـدگان از ایشـان، اظهار داشـت: تاکنون شـاهد بوده ایم کـه کره جنوبى 
بخـش عمـده اى از بـازار مـا را به خـود اختصـاص داده بـود، اما به جهت عدم اسـتقلال سیاسـى، 
در خصـوص پول هـاى بلوکـه شـده مـا در زمیـن آمریـکا بـازى مى کنـد. وى تصریـح کـرد: این 
خـلاف همـه قوانیـن بین المللـى اسـت کـه در روابـط دوجانبه، یـک طرف پـول طـرف دیگر را 
کـه در نتیجـه مناسـبات تجـارى بـه آن کشـور وارد شـده، ضبـط کنـد و آزادى آن را منـوط بـه 
اجـازه آمریـکا کنـد! خـود آمریکا هـم قوانین داخلـى اش را بـه دیگر کشـورها تعمیـم مى دهد و 
ایـن رفتـار آمریـکا بـه تدریـج دامن گیر همه کشـورهاى دنیـا خواهـد شـد.وى ادامـه داد: وقتى 
کره جنوبـى قوانیـن بین المللـى را رعایـت نمى کنـد و در کلاهبردارى هـاى آمریـکا در سـطح 
بین المللى مشـارکت مى کند، طبیعى اسـت که جمهورى اسـلامى ایـران این اجـازه را نمى دهد 
کـه شـرکت هاى کـره اى به راحتـى در ایـران کار کـرده و درآمد کسـب کننـد و این یک هشـدار 
جـدى به کره اسـت. اکبـرى تالارپشـتى تصریح کرد: پیـام دیگر دسـتور رهبر انقلاب این اسـت 
که قرار نیسـت بازار کشـور ما براى همیشـه دسـت کره اى ها باشـد، لـذا فرصت طلایـى و خوبى 
بـراى تولیدکننـدگان داخلى فراهم شـده اسـت تـا توانایى هاى خود را نشـان دهنـد و این انتظار 
وجـود دارد که تولیدکننـدگان با حمایت دولـت از این فرصت طلایى اسـتفاده کننـد. وى افزود: 
روز گذشـته چندیـن نفـر از مدیـران شـرکت هاى تولیـدى عمـده در حوزه لـوازم خانگـى با من 
تمـاس گرفتند و خوشـحالى خـود را از ایـن ابلاغیه ابـراز کردند و مـا هم در مجلـس آماده کمک 
بـه دولـت و تولیدکنندگان بخـش خصوصى هسـتیم. عضویـت دائمى ایـران در «شـانگهاى»، 
بسـیارى از توطئه هـاى آمریـکا را در جنگ اقتصـادى خنثى مى کند رئیس کمیسـیون صنایع و 
معادن مجلس شـوراى اسـلامى در ادامـه با تأکید بر اینکـه تولیدکنندگان ما باید قواعـد بازى در 
عرصـه بین المللـى را بیشـتر از بقیه یاد بگیرنـد،  گفت: ایـران در حال حاضر عضو دائمى سـازمان 
همکارى هاى شـانگهاى شـده و یک بازار وسـیع بـراى تحول اقتصادى ما فراهم شـده، به شـرط 

آنکـه بدانیـم با چـه برنامه و روشـى مى خواهیـم از این بـازار اسـتفاده کنیم.

ابلاغ جدید رئیس قوه قضائیه به قضات

در طول هفته و روزهاى تعطیل از زندان ها 
بازدید و با مددجویان گفتگو کنید

وزیـر صمـت با بیـان این کـه حداقـل تا پایان سـال 
واردات خـودرو خارجى اشـتباه اسـت گفـت: زمانى 
اقـدام بـه واردات خـودرو خارجـى خواهیـم کرد که 
بـه یـک تـوازن ارزى برسـیم و شـرایط صـادرات 

غیرنفتـى کشـور عادى شـود.
سـید رضـا فاطمـى امیـن بـا اشـاره بـه موضـوع 
افزایـش قیمـت محصـولات پتروشـیمى و فـولاد 
گفـت:  محصـولات پتروشـیمى و فـولاد تا سـه ماه 

آینـده بـه قیمـت تثبیـت شـده خواهـد رسـید.
وزیـر صنعت افزود: از دو هفته گذشـته بـر روى بازار 
اولیـه پتروشـیمى پلى اتیلـن، پت و فـولاد متمرکز 
شـده ایـم و تثبیـت قیمـت ایـن محصـولات زمـان 
بـر اسـت کـه تـا پایـان فصـل پاییـز ایـن موضـوع 
انجـام خواهـد شـد و امیدواریـم ایـن دو بـازار کـه 
دربخش هـاى تولیـد هـم سـهم دارنـد مدیریـت 

شـوند و مـا شـاهد ثبـات در بـازار باشـیم.

وى بـا اشـاره به قولى کـه در روز گرفتـن راى اعتماد 
در مجلـس داده بـود گفـت: سـیمان باید بـه قیمت 
قبـل از قطعـى بـرق برگـردد کـه خوشـبختانه این 
اتفـاق افتـاد و الان سـه هفته اسـت با همـان قیمت 

تصویـب شـده در بـازار عرضه مى شـود.
فاطمـى امیـن افـزود: در شـرایط عـادى زمانى که 
تـراز ارزى تجـارى کشـور متعـادل اسـت واردات 
خودرو هـاى خارجـى مى توانـد مفیـد باشـد و بـه 
نوعـى فضـاى رقابتـى ایجـاد خواهـد کـرد، امـا در 
حـال حاضـر حداقـل تا پایـان سـال جـارى زمانى 
که بـه یـک توازنـى برسـیم در تـراز خارجـى، این 
واردات اشـتباه اسـت بدلیـل اینکـه حجـم زیادى 
از منابـع درگیـر خواهـد شـد و قیمـت ارز افزایش 
پیـدا خواهد کـرد و تـورم ایجـاد مى کند کـه براى 

کل جامعـه اسـت.
ــر  وى گفــت: در شــرایط عــادى کــه صــادرات غی
ــد  ــودرو مى توان ــم واردات خ ــب داری ــى مناس نفت
ــت،  ــه کیفی ــرى و ب ــت پذی ــه رقاب ــد ب ــک کن کم
ــیم  ــوع برس ــن موض ــه ای ــه ب ــى ک ــا زمان ــا ت ام
ــق  ــم طب ــه امیدواری ــم ک ــش ارزى داری ــک چال ی
ــک  ــه ی ــم ب ــرده ای ــژه اى کــه شــروع ک ــه وی برنام
ــودرو  ــد از آن واردات خ ــیم و بع ــوازن ارزى برس ت

مى توانــد انجــام شــود.

باکـو بـا توهـم حمایـت نظامـى پاکسـتان و ترکیه از 
آذربایجـان و بـا تحریـکات آنـکارا بـه دنبـال قطـع 
کریـدور ترانزیتـى شـمال-جنوب و حـذف مسـیر 
اسـتراتژیک ترانزیـت ایران-روسـیه اسـت، در ایـن 
شـرایط ضرورت دارد انتقال مسـیر صادراتـى ایران-
روسـیه و کریدور شـمال-جنوب بـه دریاى خـزر در 

دسـتور کار ایـران باشـد.
ترانزیـت کالا از جملـه مولفـه هـاى قـدرت آفریـن 
براى کشـورهایى بـا جغرافیاى مناسـب و راهبردى 
اسـت، کشـور ایـران نیـز بـا قـرار گرفتـن در غـرب 
منطقـه خاورمیانـه بـه عنـوان محـل اتصـال سـه 
قـاره آسـیا، اروپـا و آفریقـا، موقعیـت ویـژه اى براى 
ترانزیـت کالا و انتفـاع از بهـره هـاى اقتصـادى و 
راهبـردى آن دارد؛ ایـن موقعیـت بـا فروپاشـى 
شـوروى و ظهـور چیـن بـه عنـوان دومیـن اقتصاد 

بـزرگ جهـان، برجسـته تـر شـده اسـت.
در ایـن میـان امـا برخـى کشـورهاى دیگـر نیـز بـا 
توجـه بـه جذابیـت ترانزیـت کالا، قصـد دارنـد تا با 
جـذب جریـان هـاى ترانزیتـى، بـه مطـرح کـردن 
خـود در قامـت یک هـاب ترانزیت در سـطح منطقه 
و جهـان اقـدام کننـد؛ ایـن رقابـت امـا در سـال هـا 
و مـاه هـاى اخیـر تـا حـدى تبدیـل بـه یـک رقابت 

مخـرب و تنـش زا شـده اسـت. 
از  ایـران  بـراى حـذف  ترکیـه   سیاسـت 

ترانزیتـى کریدورهـاى 
اهـداف  کـه  منطقـه  کشـورهاى  جملـه  از 
بلندپروازانـه ترانزیتـى در سـر مـى پرورانـد ترکیه 
اسـت؛ این کشـور بـه دلیل واقع شـدن میان آسـیا 
و اروپـا و همچنیـن وجود دریـاى سـیاه و مدیترانه 
در شـمال و جنـوب خـود، موقعیـت خوبـى بـراى 
ترانزیـت کالا در کریـدور شـرق بـه غـرب دارد و 
البتـه بهتریـن همسـایه ترانزیتى کشـور ترکیه در 

ایـن زمینـه نیـز ایـران اسـت.
کشـور ایـران با داشـتن خطـه اى پهنـاور مـى تواند 
کالاهـاى صادراتـى چیـن بـه اروپـا را از کشـورهاى 
CIS تحویـل گرفتـه و پس از انتقـال آن به ترکیه، به 
مقصـد اروپـا ترانزیت کنـد، اما کشـور ترکیـه با پس 
زدن ایـن فرصـت همـکارى، سیاسـتى اتخـاذ کرده 
اسـت تـا بـا حـذف ایـران از کریدورهـاى ترانزیتـى، 
خـود را بـه عنوان هـاب مرکـزى اوراسـیا و همچنین 

رهبـر منطقـه معرفـى کند.

تلاش ترکیـه و آذربایجان بـراى تصرف بخش 
ارمنستان جنوبى 

ایـن رویاپـردازى ترکیـه ایـن کشـور را در مسـیر 
اقدامـات شـرارت بـار و تحریـک آمیـز اقتصـادى و 
سیاسـى علیـه ایران واداشـته اسـت؛ این رژیـم که تا 
پیـش از ایـن سـعى داشـت خـود را بـه عنـوان رهبر 
کشـورهاى مسـلمان یـا لااقـل اخوانى مطـرح کند، 
پس از شکسـت هـاى خود و تروریسـت هاى دسـت 
پـرورده اش در عـراق و سـوریه از جبهـه مقاومـت، 
تـلاش کرد تـا وجهه از دسـت رفتـه خـود را در قالب 

رهبـر تـرك زبانـان جهـان بازتعریـف کند. 
دولـت آنـکارا در سـال 2009 بـا تشـکیل اتحـادى 
تحـت عنـوان «شـوراى کشـورهاى تـرك زبـان» یا 
بـه اصطلاح شـوراى تـرك تلاش کـرد تا یـک جبهه 
مشـترك منطقـه اى با محوریـت خود تعریـف کند؛ 
ایـن اقـدام ترکیـه واکنشـى به جبهـه مقاومـت یا به 
اصطـلاحِ کشـورهاى غربـى، «هـلال شـیعى»، بـه 
رهبـرى ایـران ارزیابـى مى شـود؛ اعضـاى اصلى این 
شـورا را کشـورهاى ترکیـه، آذربایجـان، ازبکسـتان، 

قزاقسـتان و قرقیزسـتان تشـکیل مـى دهند. 
اصلـى ترین مانع رژیـم ترکیه در این مسـیر، انقطاع 
جغرافیایـى ایـن کشـور از سـایر اعضـاى شـوراى 
مذکـور بـه واسـطه وجـود گرجسـتان و ارمنسـتان 
اسـت. در ایـن راسـتا ترکیـه تـلاش مـى کند تـا به 
سـبک کشورگشـایى هـاى دوره عثمانـى بخـش 
جنوبـى ارمنسـتان را بـه تصـرف خـود و جمهورى 

درآورد. آذربایجـان 

 ناکامـى ترکیـه در دسترسـى بـه خـزر و 
کشـورهاى آسـیاى میانه بـا حضور بـه موقع 

ن ا یر ا
در تحلیـل ایـن رفتـار ترکیـه و آذربایجـان، علـى 
ضیائـى، کارشـناس اقتصـاد حمل و نقل بـه فارس 
مى گویـد: اولیـن تکاپوى رژیـم هاى باکـو و آنکارا 

در ایـن راسـتا آغـاز جنـگ قـره بـاغ در مهر سـال 
گذشـته بود؛ ایـن جنگ بـه بهانه بازپسـگیرى قره 
بـاغ از ارمنسـتان آغـاز شـد و از همان ابتـدا ترکیه 
بـه پشـتیبانى همه جانبـه از جمهـورى آذربایجان 
پرداخـت؛ ایـن حمایـت هـا اما فراتـر از پشـتیبانى 
تسـلیحاتى و مستشـارى بـوده و ترکیـه اقـدام بـه 
انتقـال تروریسـت هـاى تکفیـرى دسـت پرورده 
و  ایـران  مـرزى  مناطـق  بـه  سـوریه  از  خـود 

آذربایجـان کـرد.
وى ادامـه داد: همچنیـن از ابتـداى جنـگ قـره باغ، 
دو رژیـم یادشـده قصـد داشـتند تـا پـس از منطقه 
قـره بـاغ، بـه تصـرف اراضـى جنوبـى ارمنسـتان 
پرداختـه و عـلاوه بـر قطـع مـرز مشـترك ایـران و 
ارمنسـتان، جمهـورى آذربایجـان و نخجـوان را 

یکپارچـه سـازند. 
کارشـناس اقتصـاد حمـل و نقـل اضافه کـرد: ترکیه 
تکاپـوى زیادى بـراى این اتفـاق و دسترسـى خود به 
دریاى خزر و کشـورهاى آسـیاى میانه انجـام داد، اما 
این نقشـه بـا حضور بـه موقـع نیروهاى مسـلح ایران 
در مرزهاى شـمال غرب کشـور و اعـلام موضع قاطع 
ضد هرگونـه تغییر ژئوپلتیکى در منطقـه عقیم ماند. 
ضیائـى تصریـح کـرد: در ادامـه امـا احـداث یـک 
از خـاك  آذربایجـان  و  میـان نخجـوان  کریـدور 
ارمنسـتان بـه عنـوان یکـى از بندهـاى توافـق آتش 

بـس گنجانـده شـد.

 تلاش باکـو و ترکیه در حذف کالاهـاى ایرانى 
از رقابت با کالاهـاى ترك در بازار روسـیه

وى اظهـار کرد: پـس از اتمام جنـگ و تعمیق روابط 
ترکیـه و آذربایجـان، رژیـم باکـو اقـدام بـه ایجـاد 
مشـکلات متعـددى در مسـیر ترانزیـت ایـران بـه 

سـمت شـمال و صـادرات ایـران بـه روسـیه کـرد.
کارشـناس اقتصـاد حمـل و نقـل گفـت: اوج ایـن 
اقدامـات در قالـب متوقـف کـردن و فـک پلمـب 
کالاهـاى صادراتـى ایـران بـه روسـیه و معطـل 
کـردن کامیـون هـاى ایرانـى بـود، ایـن کار موجب 
ایجـاد صف هاى چنـد کیلومتـرى از کامیـون هاى 
عبـورى بـه سـمت روسـیه و فاسـد شـدن کالاى 
صدهـا کانتینـر صادراتى شـد، ایـن بحـران آفرینى 
در زمسـتان، یعنـى زمـان اوج صـادرات ایـران بـه 

روسـیه صـورت گرفـت. 
ضیائـى بیـان کـرد: بـه اعتقـاد شـمارى از تجـار و 
کارشناسـان، ایـن اقدام دولـت باکـو در هماهنگى 
بـا رژیـم اردوغـان در راسـتاى حـذف کالاهـاى 
ایرانـى از رقابـت بـا کالاهاى تـرك در بازار روسـیه 

انجـام شـده اسـت.

راهبـرد ضـد ایرانـى باکـو بـا انسـداد جاده 
ایران-ایـروان مواصلاتـى 

وى بـا اشـاره بـه اینکـه در هفتـه هـاى اخیـر نیـز 
آذربایجـان راهبـرد ضـد ایرانـى خـود را مجـددا در 
دسـتور کار قرار داده اسـت، افـزود: اولین اقـدام اخیر 
ایـن رژیـم، انسـداد جـاده مواصلاتـى ایران-ایـروان 
اسـت، جاده قاپان-گوریـس که محل عبـور کامیون 
هـاى ایرانـى از مـرز نـوردوز به سـمت ایروان اسـت، 

محـل اصلـى این مناقشـات اسـت. 
کارشـناس اقتصـاد حمـل و نقـل بیـان کرد: پـس از 
جنـگ مهر سـال گذشـته، قسـمتى از این جـاده که 
از قـره بـاغ عبـور مـى کنـد، در اراضـى تصرف شـده 
بـه وسـیله آذربایجـان قـرار گرفـت، این اتفـاق بهانه 
اصلـى آذربایجان بـراى متوقف کـردن کامیون هاى 
ایرانـى، بازداشـت دو تـن از کامیـون داران ایرانـى و 

اخـذ عـوارض 130 دلارى، در کنـار بـود.

 آذربایجـان اطلاعات محموله هـاى ترانزیتى 
ایـران و روسـیه را به آمریـکا مى دهد

ضیائـى تصریـح کـرد: لازم بـه ذکـر اسـت کـه 
آذربایجـان اقـدام بـه همـکارى مشـترك ترانزیتى 
بـا UsAid آمریـکا کـرده اسـت کـه طبـق آن بـه 
طبقـه بنـدى مشـترك اطلاعـات ترانزیتـى مـى 
پردازنـد، ایـن کار بـه آن معنـا اسـت که بـه احتمال 
زیـاد اطلاعـات محموله هـاى ترانزیتـى در کریدور 
شـمال-جنوب و همچنیـن میـان ایـران و روسـیه 
مسـتقیما در اختیار دسـتگاه هـاى امنیتـى ایالات 

متحـده آمریـکا قـرار مـى گیـرد.

 نقـض کنوانسـیون پنـج کشـور سـاحلى 
خـزر بـا اجـراى رزمایـش نظامـى ترکیـه و 

پاکسـتان و  آذربایجـان 
وى اظهـار داشـت: اقدامـات ترکیـه و آذربایجـان بـه 
همینجا ختـم نشـده و این دو کشـور هفته گذشـته 
اقـدام بـه برگـزارى رزمایـش نظامـى سـه جانبـه با 
حضور پاکسـتان کردنـد، ایجاد امکان حضـور نیروى 
هاى خارجـى در خزر، نقض کنوانسـیون امضا شـده 
توسـط 5 کشـور سـاحلى دریاى خـزر بود کـه در آن 
متعهد شـده بودند پـاى نیروهـاى بیگانه را بـه حوزه 

خـزر بـاز نکنند.
کارشـناس اقتصـاد حمـل و نقـل اضافـه کـرد: ایـن 
رزمایـش البتـه موجـب ایجـاد وهـم و رویاپـردازى 
در سـران رژیـم باکـو مبنـى بـر حمایـت پاکسـتان 
از ایـن رژیـم در صـورت درگیـرى احتمالـى ایـران و 

آذربایجـان نیـز شـده اسـت.

 قطـع کریدور شـمال-جنوب از غـرب خزر از 
مخاطرات قفقـاز جنوبى

ضیائـى بیـان داشـت: تهدیـدات محـور باکو-آنـکارا 
علیـه منافـع و امنیت ایـران تمامى نداشـته و تصرف 
مناطق جنوبى ارمنسـتان توسـط این محور خطرى 

اسـت که هـر روز منطقـه را تهدید مـى کند. 
وى گفـت: نگرانـى هـا نسـبت بـه تصـرف اسـتان 
«سـیونیک» ارمنسـتان و قطـع مـرز ایـران بـا این 
کشـور که مى توانـد قطـع کریدور شـمال-جنوب 
از غـرب دریـاى خـزر را بـه دنبال داشـته باشـد، از 
جملـه خطراتـى اسـت که بـر قفقـاز جنوبى سـایه 

افکنـده اسـت. 
کارشـناس اقتصـاد حمـل و نقل افـزود: ایـن تهدید 
چیـزى نیسـت کـه ایـران از آن چشـم پوشـى کند و 
اعـزام بى سـابقه نیروهـاى رزمـى ارتش به پلدشـت 
واقـع در مـرز ایـران و نخجـوان بـراى برگـزارى 
رزمایـش «فاتحـان خیبـر» از جملـه واکنـش هـاى 

ایـران بـه ایـن تهدیـدات اسـت. 

ضرورت رهاسـازى منافـع ایران از حـوزه اثر 
آذربایجـان و ترکیـه/ انتقال مسـیر صادراتى 

ایران-روسـیه به دریـاى خزر
ضیائى تاکیـد کرد: مقامات و دسـتگاه هاى مسـئول 
بایـد ضمـن رهاسـازى منافـع ایـران از حـوزه اثـر 
آذربایجـان و ترکیه، واکنش مناسـبى را بـه این فتنه 
آفرینـى هـا در منطقـه قفقاز جنوبـى در دسـتور کار 
قـرار دهنـد. وى ادامـه داد: از جمله ایـن راهکارها مى 
توانـد انتقال مسـیر صادراتى ایران-روسـیه و کریدور 

شـمال-جنوب بـه دریـاى خزر باشـد. 
کارشـناس اقتصاد حمـل و نقل بیان کـرد: همچنین 
ترکیـه در زمینه کریـدور شـرق-غرب نیز بـراى دور 
زدن ایران اقدام به توسـعه کریدورهـاى رقیب، مانند 
ترانس-خـزر و راه لاجـورد کـرده اسـت، اقدامـات 

آشـکار و پنهانى کـه نبایـد بى پاسـخ بماند.

وزیر صمت: حداقل تا پایان سال واردات خودرو اشتباه است

ممنوعیت واردات خودرو تا اطلاع ثانوى

آذربایجان اطلاعات محموله های دالان شمال-جنوب را به آمریکا می دهد

شرارت باکو و آنکارا در قطع کریدور ایران-روسیه
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خبر دوومیدانى کاران قم با درخشش در دو رشته 400 متر با مانع و 200 متر موفق به کسب مقام 
قهرمانى و نشان طلاى پیکارهاى آسیایى شدند.

نفراتى که در ترکیب تیم هاى ملى دوومیدانى نوجوانان و جوانان کشورمان به نخستین 
دوره رقابت هاى قهرمانى آسیاى میانه اعزام شدند، محدثه ابراهیم پور در بخش دختران و 
امیر مقدمى در قسمت پسران هستند که هر دو طلایى شدند. این بزرگترین کاروان اعزامى 
ایران به یک رقابت برون مرزى دوومیدانى بود و ملى پوشان کشورمان در دو بخش آقایان 

و بانوان به مدت دو روز براى کسب مدال هاى طلا، نقره و برنز مواد و رشته هاى مختلف 
در شهر تاشکند ازبکستان به مصاف حریفان خود رفتند. در حالى که کادر فنى تیم ملى را 
پریسا بهزادى، محمدمحسن ربانى، ایرج سپهوند، تورج سپهوند و حمید ابرهیم نژاد تشکیل 
مى دادند، بین این نفرات محمدمحسن ربانى مرد تاریخ ساز دوومیدانى قم است که سال 
2007 در پیکارهاى قهرمانى آسیا تنها طلاى پرش با نیزه قاره را براى دوومیدانى ایران به 
ارمغان آورد. اما در جریان این پیکارها محدثه ابراهیم پور در رشته 200 متر دختران به مصاف 

حریفان رفت، دوومیدانى کارى که در میادین داخلى یکى از چهره هاى شاخص است و در 
این مسابقات با ثبت زمان 24 ثانیه و 98 صدم ثانیه روى سکوى نخست ایستاد نشان طلا 
کسب کرد. در آخرین روز از مسابقات قهرمانى دوومیدانى آسیاى میانه در تاشکند ازبکستان 
و در ماده 400 متر با مانع دیگر نماینده استان قم و عضو تیم ملى ایران یعنى امیر مقدمى 
موفق به ثبت رکورد 52 ثانیه و 74 صدم ثانیه شد تا با این عملکرد مقام قهرمانى و طلاى 

آسیا را به نام خود کند.

دوومیدانى کاران قم قهرمان آسیا شدند

سـرمایه  و  برنامه ریـزى  معاونـت  سرپرسـت 
انسـانى شـهردارى قـم گفـت: در ادامـه رونـد توسـعه 
برنامـه  تدویـن  قـم،  شـهردارى  در  برنامه محـورى 
راهبـردى عملیاتـى ارتقاء کیفـى محلات در دسـتور کار 
معاونـت برنامه ریـزى شـهردارى قـرار گرفتـه اسـت.

برنامه ریـزى  بـه  اشـاره  بـا  مجیـد محمدرضاخانـى 
شـهردارى در زمینـه ارتقـاى کیفـى محـلات قـم اظهار 
داشـت: در ایـن راسـتا بـا اولویت بنـدى محـلات شـهر 
قـم و بـا اسـتفاده از ظرفیـت کلیـه ذینفعـان و مشـارکت 
شـهروندان بـا شناسـایى وضعیـت موجـود هـر محلـه 
در ابعـاد مختلـف و کالبـدى، محیط زیسـت، فرهنگـى، 
ترافیکـى؛ شناسـنامه محلـه  اقتصـادى و  اجتماعـى، 
تدویـن و سـپس بـا رویکـرد برنامه ریزى همگرا نسـبت 
به احصـا نقاط ضعـف، قـوت، نیازسـنجى و اولویت بندى 
آن هـا اقـدام مى گـردد. وى خاطرنشـان کـرد: پـس از 
اولویت بنـدى محـلات شـهرى نسـبت بـه هدف گذارى 
و تعییـن راهبردهـا و سیاسـت هاى اجرایـى و تدویـن 
برنامـه عملیاتى جهـت ارتقاء کیفـى محلـه برنامه ریزى 
کوتاه مـدت، میان مـدت و بلندمـدت انجـام مى گیـرد. 
انسـانى  برنامه ریـزى و سـرمایه  معاونـت  سرپرسـت 
شـهردارى قـم بـا اشـاره بـه هـدف نهایـى طـرح ارتقاء 
کیفـى محـلات، گفـت: نتیجـه ایـن اقدامـات در طـول 
بودجه هـاى سـالیانه شـهردارى به صـورت پروژه هـاى 

ارتقـا کیفـى محـلات تعریـف و اجرایـى مى گـردد.
وى یـادآور شـد: بـراى تدوین مناسـب این برنامـه براى 
هـر محلـه برداشـت آخریـن وضعیـت موجـود و ایجـاد 
بانـک اطلاعـات آمـارى محـلات ضـرورى اسـت کـه 
گام هـاى مناسـبى در ایـن زمینه در حال برداشـته شـدن 
اسـت. محمدرضـا خانـى در پایـان ابـراز کرد: مشـارکت 
فعـال نخبـگان و شـهروندان سـاکن محـلات در فرآیند 
تدویـن ایـن برنامه هـا تأثیـرى قابل توجهـى در تقویـت 

برنامـه عملیاتـى تدوین شـده خواهـد داشـت.

مدیرعامـل سـازمان پارك هـا و فضاى سـبز شـهردارى 
قـم گفـت: بوسـتان طـاووس ویـژه بانـوان در منطقه یک 
روبـروى گلـزار شـهدا در دسـت تکمیل بـوده و روشـنایى 
و بـرق آن در حـال اجراسـت کـه تـا دو مـاه دیگـر بـه 

مى رسـد. بهره بـردارى 
بـه گـزارش بازتـاب خبـر بـه نقـل از روابـط عمومـى 
شـهردارى قـم، پیـام جوادیـان بـا اشـاره بـه برنامه ریزى 
مدیریـت شـهرى در سـال هاى گذشـته بـراى توسـعه 
بوسـتان هاى بانـوان در سـطح شـهر اظهـار داشـت: بـا 
اقدامـات و برنامه ریزى هـاى شـهردارى و شـورا اکثـر 
مناطـق شـهرى داراى بوسـتان افتتاح شـده و یا در دسـت 
اقـدام اسـت. وى بـا تأکیـد بـر آخریـن وضعیـت احـداث 
بوسـتان بانـوان منطقـه یـک تصریـح کـرد:  بوسـتان 
طـاووس ویـژه بانـوان در منطقـه یـک روبـروى گلـزار 
شـهدا در دسـت تکمیل بوده و روشـنایى و بـرق آن در حال 
اجراسـت که تـا دو مـاه دیگـرِ بـه بهره بـردارى مى رسـد.

مدیرعامـل سـازمان پارك هـا و فضاى سـبز شـهردارى 
قـم تصریـح کـرد: در منطقـه 3 نیـز بوسـتان ارغـوان در 
خیابـان شـهید بهشـتى، در منطقه 4 بوسـتان نرگـس، در 
منطقه 6 دو بوسـتان به نام اردیبهشـت در خیابـان کارگر و 
بوسـتان تبسـم در امام زاده ابراهیم(ع) و منطقه 7 بوسـتان 

نجمـه در خیابـان شـهید فاطمى فعال هسـتند.
وى با بیـان اینکه در منطقه پردیسـان نیز بوسـتان پروانه 
در خدمـت به بانوان اسـت، یادآور شـد: در مجمـوع تمامى 
بوسـتان ها از 6 ونیم صبـح تا اذان مغـرب در اختیـار بانوان 
اسـت. جوادیـان خاطرنشـان کـرد: در منطقـه 5 بوسـتان 
بانـوان در شـهید کلهـرى به نـام بـاغ جهانگیـرى در حال 
تملـک اسـت و بـه غیـر از منطقه دو و پنج در سـطح شـهر 
بوسـتان بانوان داریـم و در تلاش هسـتیم در هر منطقه اى 

دو بوسـتان ویـژه بانوان فعال شـود.

مدیـر منطقـه دو شـهردارى قـم از تجهیز چهار بوسـتان 
این منطقـه به تجهیـزات و مجموعـه بازى کـودکان خبر 
داد. رضـا رحیمـى با اشـاره بـه برنامه ریـزى براى توسـعه 
مبلمان هاى شـهرى و تجهیـزات و مجموعه هاى بازى در 
بوسـتان هاى منطقه دو اظهار داشـت: ایـن مجموعه هاى 
بـازى در بوسـتان هاى پونـه، یـاس، فـدك و برنـا بـه 
همـراه کفپـوش در فضایـى بـه مسـاحت 380 مترمربـع 
نصب شـده اسـت. وى بـا بیـان اینکـه توجـه بـه اوقـات 
فراغت شـهروندان به ویژه بـازى کـودکان و نوجوانان یک 
موضـوع مهـم و اولویـت دار در اجـراى طرح هاى شـهرى 
دنبـال مى شـود، ابراز کـرد: بـراى اجراى نصـب تجهیزات 
مجموعه هـاى بـازى بیـش از 350 میلیـون تومـان اعتبار 
هزینه شـد.مدیر منطقه دو شـهردارى قم خاطرنشان کرد: 
بـا برنامه ریـزى صـورت گرفتـه به دنبـال این هسـتیم که 
در کنـار اجـراى طرح هاى مختلـف عمرانـى و خدماتى، در 
موضـوع مبلمان شـهرى نیـز با یک نـگاه ویژه توسـعه اى 
امـور را دنبال کـرده تا بهترین خدمـات به مردم ارائه شـود.

برنامه راهبردى ارتقاء کیفى 
محلات در قم اجرا مى شود

منطقه یک قم صاحب بوستان 
بانوان مى شود

تجهیزات بازى کودکان در 4 
بوستان منطقه دو قم نصب شد

 مدیـر حوزه هـاى علمیه گفـت:  باید نسـل جدیـد را دریابیم، 
چـرا کـه جـوان امـروزى بـا جوانـان عصـر انقـلاب و دفـاع 
مقـدس فرقـى نکـرده و از جهاتى نیز بهتـر هم اسـت، چرا که 
جـوان امـروزى بـا هجمه هاى زیـادى روبروسـت کـه جوان 

عصـر انقـلاب و دفـاع مقـدس بـا آن روبـرو نبوده اسـت.
آیـت االله علیرضـا اعرافـى امـروز در دیـدار اعضـاى ائتـلاف 
سراسـرى جاهـد در دفتـر مدیـر حوزه هـاى علمیـه در قـم، 
ضمن تسـلیت ایـام سـوگوارى دهه آخـر صفر و گرامیداشـت 
هفتـه دفـاع مقدس گفـت: انقـلاب اسـلامى ایـران یـک درون مایـه و ذات اسـتوار و قـوى دارد. وى افزود: 
بـا وجـود اینکـه مـا در بخش هایـى از اداره کشـور داراى ضعف هـاى جـدى هسـتیم، امـا آن ذات و هویـت 
مى توانـد بـر مشـکلات و موانـع فایق آیـد و گره ها را بـاز کند، چـون ذات یک ذات قوى و مسـتحکم اسـت. 
وى ادامـه داد: بازگشـت بـه آن روح و فرهنگ اصیل انقلاب وظیفه همیشـگى ماسـت که بـه آن توجه کنیم 
و تشـکل هـا و جریانـات بایـد آن را یک اصل اساسـى تلقـى کنند و تکیـه بـر ذات و روح اصلى انقـلاب را مد 
نظـر خود داشـته باشـند، چرا کـه آن ذات اصیل همواره پاسـخگوى نیازهاى زمـان بوده و هـم در داخل و هم 
خـارج از کشـور گره گشـایى کرده اسـت. عضـو فقهاى شـوراى نگهبان، بـا ذکر مثـال هایى از گره گشـایى 
ذات و هویـت اصلـى انقـلاب در داخـل و خـارج از مرزهـاى کشـور اسـلامى ایران گفـت: آنچه مـا در جبهه 
هـاى نبـرد حق علیـه باطل در طى هشـت سـال دفـاع مقـدس دیدیم، همـه تجلـى ذات انقلاب اسـلامى 
بـود و آنچـه در لبنـان و دفـاع از جبهه مقاومت مشـاهده کردیـم، همه تجلـى ذات و هویت انقلاب اسـلامى 
بـوده اسـت. وى بـا بیان اینکـه بایـد ذات و هویت اصلى انقـلاب را بشناسـیم و دایم بـه آن برگردیـم، اظهار 
داشـت: ذات و حقیقتـى کـه در بیانیه گام دوم انقـلاب آمده و سـخنان حکیمانه امام خمینـى(ره) همگى یک 
ذات تمدنـى و جهانـى بـوده اسـت، از ایـن رو همـه کارهاى مـا نیز باید یـک بازتـاب جهانى و تمدنى داشـته 
باشـد؛ امـروزه انقلاب اسـلامى هنوز خریـدار دارد. وى با اشـاره به لزوم توجـه به برنامه ریـزى و عقلانیت در 
کارهـاى انقلابـى گفت: بایـد بتوانیم عقلانیـت و انقلابیگـرى را در هم آمیزیم؛ نـگاه ها بایـد کلان، دقیق و 

راهبـردى باشـد و موتـور محـرك آن هـم روح انقلابى و جهادى باشـد.
اعرافـى افـزود: فـارغ از خیلى از سـر و صداها، باید نسـل جدیـد را دریابیم؛ چرا کـه جوان امروزى بـا جوانان 
عصـر انقـلاب و دفـاع مقدس فرقى نکـرده اسـت و از جهاتـى نیز بهتر هم اسـت، چرا کـه جوان امـروزى با 

هجمـه هاى زیـادى روبروسـت که جوان عصـر انقلاب و دفـاع مقدس بـا آن روبرو نبوده اسـت.
عضـو جامعـه مدرسـین حـوزه علمیه قـم خاطرنشـان کرد: عمـده کارهـاى تشـکیلاتى باید بـر گفتمان با 

نسـل جـوان و آگاه سـازى آن هـا باشـد و البته ایـن کار برنامـه و نـگاه راهبردى مـى خواهد.
مدیـر حـوزه هـاى علمیـه با اشـاره بـه لزوم آسـیب شناسـى کارهـاى تشـکیلاتى تاکیـد کـرد: کارهاى 
تشـکیلاتى همـواره در معرض خطر و آسـیب اسـت، از ایـن رو باید مدام آسـیب شناسـى روى آن صورت 
گیـرد. امـام جمعـه موقـت قـم در بخش دیگـر سـخنان خود گفـت: آمـوزش و پـرورش آنقدر مهم اسـت 
کـه لازم اسـت، ریس جمهـور و همه هیـات دولت پـاى کار آن بیاینـد و همه دسـتگاه هاى کشـور خود را 

نسـبت بـه آن مسـئول بدانند.

اسـتاندار قـم بـر ضـرورت پیگیـرى مشـکلات مسـکن و 
بیمـه جامعـه کارگـرى اسـتان تأکیـد کـرد.

بهـرام سرمسـت در جلسـه بررسـى مشـکلات کارگـران 
اسـتان  طـى سـخنانى نماینـدگان تشـکل هایى کارگـرى 
را زبـان گویـاى زحمت کش تریـن قشـر جامعـه دانسـت و 
اظهـار داشـت: در نشسـت با ایـن عزیـزان پذیـراى دریافت 

مشـکلات و راهکارهـاى جامعـه کارگـرى هسـتیم.
وى بـا اشـاره بـه صـدور کارت ویـژه ملاقـات بـا فعـالان 
بخـش خصوصـى ادامـه داد: حـل مشـکلات واحدهـاى صنعتـى سـبب پیشـگیرى از بیـکار کارگـران و 
منتـج بـه اشـتغال آنـان شـده اسـت، به طورى کـه روند کاهشـى نـرخ بیـکارى در اسـتان کاملاً مشـهود 
اسـت. اسـتاندار قـم سـفر مقامات کشـورى  بـه اسـتان قـم را موردتوجه قـرارداد و افـزود: در این سـفرها 
همـواره پیگیـرى رفـع مشـکلات در حوزه هـاى مختلـف ازجملـه کارگـران بوده ایـم. وى الحـاق اراضى 
560 هکتـارى پردیسـان به شـهر قـم را در راسـتاى کمک به خانه دار شـدن اقشـار کمتر برخوردار اسـتان 
ازجملـه جامعـه  کارگـرى اسـتان کارى بسـیار ارزشـمند دانسـت و ادامـه داد: امیدواریـم ایـن گام بزرگ 
هرچـه سـریع تر عملیاتـى شـود. سرمسـت خاطرنشـان کـرد: مشـکلات بیمـه و مسـکن کارگـران بایـد 

توسـط مدیـران دسـتگاه هاى اجرایـى مربوطـه پیگیـرى شـود.
اسـتاندار قـم در بخـش دیگرى از سـخنان خـود سـاماندهى کارگـران سـاختمانى را ضرورى دانسـت و 
بـا اشـاره بـه پیگیرى ایـن مسـئله طى بیـش از یک سـال گذشـته خاطرنشـان کـرد: باید مشـکلات این 
عزیـزان هرچـه سـریع تر پیگیـرى و مرتفع شـود. در پایـان این جلسـه نماینـدگان تشـکل هاى کارگرى 

اسـتان بـا اهداى لوح سـپاس توسـط اسـتاندار قـم تقدیر شـدند.

مدیرعامل سـازمان آتش نشـانى و خدمات ایمنى شـهردارى قم گفت:  در سال هاى گذشـته خودروهاى جدید 
زیادى با تجهیزات پیشـرفته خریدارى شـده و خوشـبختانه ناوگان آتش نشـانى قم فرسوده نیست. 

عبـاس جعفرى در گفتگوى رادیویى به مناسـبت روز ملى آتش نشـانى و ایمنى، با گرامیداشـت ایـن روز اظهار 
داشـت: در سـطح جهـان، روزهـاى مختلفـى را بـه نـام آتش نشـانى نام گـذارى مى کنند کـه علـت نام گذارى 
ایـن روز در ایران، شـهادت تعدادى از نیروهاى آتش نشـانى در سـال 60 اسـت که روز هفتم مهـر را به همکاران 
ایثارگـر آتش نشـان تبریـک مى گوییـم. وى افـزود: در اوایـل جنـگ تحمیلـى، دشـمن بعثى حمـلات زیادى 
بـه زیربناهاى اقتصادى کشـور داشـت کـه در ایـن روز به صورت گسـترده پالایشـگاه آبـادان موردحملـه قرار 
گرفـت و وقتـى آتش نشـانان بـراى اطفاى حریـق حضور یافتنـد، در حمـلات مجدد دشـمن این همـکاران از 
آتش نشـانى اسـتان خوزسـتان بـه شـهادت مى رسـند و از سـال 79 تصمیـم بـه نام گـذارى روز هفـت مهرماه 
بـه روز آتش نشـانى شـد. مدیرعامـل سـازمان آتش نشـانى و خدمـات ایمنى شـهردارى قـم در مـورد وظایف 
آتش نشـانى ابـراز کرد: معمـولاً مردم این سـازمان را در جهـت اطفاى حریـق مى شناسـند، درحالى که خدمات 
ایمنـى بـوده و هر مسـئله در رابطـه با ایمنى بر عهده سـازمان اسـت و امکانـات و تجهیزاتى را در مسـیر خدمت 
بـه مـردم بـه کار مى بریـم. جعفـرى عنـوان کـرد: بیـش از 100 نـوع خدمـت از سـوى سـازمان آتش نشـانى 
ارائـه مى شـود که شـامل نجـات از چـاه و ارتفـاع و محبوس شـدن در منـزل و آسانسـور و گیرکردن دسـت در 
تجهیـزات صنعتـى و چرخ گوشـت و ...  اسـت. وى بـا بیان اینکـه آمـوزش رکن مهمـى در ارائه خدمات اسـت 
کـه دراین بـاره آمـوزش در دو بعـد داخـل سـازمانى و برون سـازمانى تعریف شـده اسـت، خاطرنشـان کـرد: در 
ایـن راسـتا ارتقاى آمادگى جسـمى و علمى پرسـنل براى سـازمان اهمیـت زیـادى دارد که بیـش از 90 درصد 
پرسـنل داراى تحصیلات دانشـگاهى و حتى دکترا و توان علمى و جسـمى بالایى هسـتند. مدیرعامل سازمان 
آتش نشـانى و خدمـات ایمنى شـهردارى قم اذعان کـرد: در خارج از سـازمان نیز برنامه هایى را در سـطح شـهر 
ویـژه گروه هـاى مختلف، مدارس سـطح اسـتان، بسـیج و سـپاه و ارگان هـا به صـورت حضورى قبل از شـیوع 
کرونـا اجرایـى کرده ایـم. بـه گفتـه وى در حـال حاضر نیـز مراجعاتـى به مجتمع هـا در جهـت آمـوزش داریم، 
هرچنـد بـا شـیوع بیمـارى کرونـا، کار آموزش سـخت تر شـده و مطالـب از طریق رسـانه ها، فضاى مجـازى و 
سیسـتم شـاد در مـدارس ارائـه مى شـود کـه امیدواریم بـا کاهـش کرونا ایـن آموزش هـا به صـورت حضورى 
ارائه شـود. جعفرى با تأکید بر اینکه مجموعه خدمات رسـانى سـازمان باید همیشـه در مسـیر پیشـرفت باشـد، 
افـزود: دراین بـاره نویـد مى دهیـم على رغم کمى هـا و کاسـتى ها، ازنظر تعـداد ایسـتگاه داراى اسـتانداردهاى 
بین المللـى هسـتیم و 24 ایسـتگاه فعال داریـم و تنها کلان شـهر داراى این اسـتاندارد در کشـور هسـتیم. وى 
ادامـه داد: بـراى هـر 50 هزار نفر جمعیت نیاز به یک ایسـتگاه اسـت که از این نظر نیز داراى اسـتاندارد هسـتیم؛ 
در حـال حاضـر نیز احداث ایسـتگاه مادر در بلـوار پیامبر اعظم(ص) در دسـت اقـدام بوده که ایـن مجموعه تنها 
ایسـتگاه مادر و جزء بزرگ ترین ایسـتگاه هاى آتش نشـانى در سـطح کشـور اسـت که ابنیه در دسـت اجراست 

و تجهیـزات 100 درصـد در جهـت خدمت رسـانى بهتـر ارتقا پیـدا مى کند.
مدیرعامـل سـازمان آتش نشـانى و خدمـات ایمنى شـهردارى قم عنـوان کرد: از10 سـال قبـل تاکنون 12 
ایسـتگاه جدیـد در قـم احـداث شـد کـه تأثیر زیادى در سـرعت بخشـى بـه ارائـه خدمـات دارد. وى بـا بیان 
اینکـه بـراى رسـیدن به محـل حادثـه 4 دقیقه زمـان اسـتاندارد در آتش نشـانى اسـت کـه در قم ایـن زمان 
شـامل 3 دقیقـه و 19 ثانیـه بـوده و ازنظـر اسـتاندارد نیز وضعیـت مطلوبـى داریم،  افـزود: در بعضـى مواقع با 
مشـکلاتى برى رسـیدن بـه حریق مواجـه هسـتیم و خودروها پشـت ترافیک قـرار مى گیرند کـه دراین باره 
بایـد فرهنگ سـازى و وقتـى خودروهاى امـدادى در حال آژیر کشـیدن بـوده راننـدگان باید راه بـاز کنند. به 
گفتـه جعفرى رسـیدن به محـل حادثه در قـم در وضیعت خوبى اسـت و بـا توجه به تعـداد ایسـتگاه ها داراى 
شـرایط مطلوبـى هسـتیم؛ بـه لحاظ تجهیـزات نیـز اسـتانداردهاى لازم در سـازمان آتش نشـانى قـم وجود 

داشـته و سـازمان حـدود 100 خودروى عملیاتـى دارد.

مدیر حوزه های علمیه:

جوان امروزى از جهاتى از جوانان عصر انقلاب
 هم بهتر است

استاندار قم تأکید کرد:

مشکلات مسکن و بیمه جامعه کارگرى پیگیرى شود

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم:

نوسازى ناوگان عملیاتى آتش نشانى قم در سال هاى گذشته

مسـئول بازرسـى سـازمان صنعـت معـدن تجـارت 
گفـت: اگـر مـردم هـر جـا کـه بـا مـورد تخلـف یـا 
گران فروشـى مواجه مى شـوند بـا سـامانه 124 تماس 
گرفتـه و تخلـف را گزارش کننـد کار ما سـریع تر پیش 
مـى رود و ایـن به نفع خودشـان اسـت؛ تعداد بازرسـین 

مـا حـدود 30 نفـر اسـت و واحدهـاى اصناف بسـیار.
محسـن جعفرى بیان کـرد: طـرح نظارتى ویـژه آغاز 
سـال تحصیلى و بازگشـایى مدارس از 15 شـهریورماه 
به مـدت یک مـاه در حال اجرا اسـت ضمـن اینکه این 
نظـارت در طـول سـال نیـز انجـام مى شـود، در ایـن 

مـدت بخشـى از بازرسـى ها ویـژه این حوزه اسـت.
وى افـزود: در ایـن طـرح نظارت هـاى لازم بـر مراکز 
عمـده و تولیـدى در خصـوص تخلفات صـدور فاکتور، 

عرضـه لوازم التحریـر اسـتاندارد، غیرتقلبـى بـودن 
اجنـاس، توزیـع دفترچه هـاى دولتـى -کـه اکثـرا 
بازمانده سـال گذشـته هسـتند- و غیره انجام مى گیرد. 
جعفـرى ادامـه داد: هـدف اصلـى و اولویت مـا همواره 
دریافت و رسـیدگى به شـکایت هاى مردمـى از طریق 
سـامانه 124 و سـتاد خبرى اسـت که ظرف حداقل 24 
سـاعت نیز اقدام مى کنیم، مگـر موردى که نیـاز به کار 
کارشناسـى داشته باشـد. وى از شـرایط نامسـاعد بازار 
لـوازم التحریـر خبـر داد و گفت: شـیوع ویـروس کرونا 
سـبب تعطیلـى فعالیت هـاى حضـورى مـدارس و بـه 
تبـع کسـادى بـازار لوازم التحریـر، کیف و کفـش و فرم 
مدرسـه شـده اسـت به همین دلیل بـازار آرامـى از نظر 

تخلفـات در ایـن حـوزه داریم.

جعفـرى خصـوص میـزان افزایـش قیمـت لـوازم 
التحریـر بیـان کـرد: افزایـش قیمـت  ماننـد تمامـى 
حوزه هـا وجـود داشـته امـا بـا توجـه بـه اینکـه بـازار 
خوبـى وجـود نـدارد میـزان رشـد قیمت هـا نسـبت به 
سـال هاى گذشـته بهتـر بـوده اسـت؛ البتـه بخـش 
نظارت بـر گران فروشـى همچنان بـا تمـام بضاعت از 

حقـوق مصـرف  کننـده صیانـت مى کنـد.
 وى اضافـه کـرد: در برخـى کالاهـا ماننـد دفاتـر به 
دلیـل حـذف ارز 4200 تومانـى از این حوزه و شـرایط 
دیگـرى کـه در کشـور به وجود آمـد و بر قیمـت کاغذ 
تأثیـر گذاشـت، شـاهد افزایـش قیمـت بودیـم کـه 
بـازار آن را پذیرفتـه اسـت. البتـه بایـد توجه داشـت با 
بازگشـایى مـدارس ایـن احتمال وجـود دارد کـه بازار 
دچـار التهـاب شـود. جعفـرى ضمـن درخواسـت از 
همشـهریان بـراى کمـک به مقابلـه با گران فروشـى 
متذکـر شـد: اگـر مـردم هـر جـا کـه بـا مـورد تخلف 
یـا گران فروشـى مواجـه مى شـوند بـا سـامانه 124 
تمـاس گرفتـه و تخلـف را گـزارش کننـد کار مـا 
سـریع تر پیـش مـى رود و ایـن کمـک بزرگـى بـه 
حسـاب مى آیـد زیرا تعـداد بازرسـین ما حـدود 30 نفر 

اسـت و واحدهـاى اصنـاف بسـیار.
وى ادامـه داد: بـه نظـر بنـده ایـن موضـوع بایـد 
بیشـتر بیـن مـردم جـا بیفتـد زیـرا اینگونـه مـا در 
کارمـان موفق تریـم و ایـن به نفـع خود مردم اسـت؛ 
همچنیـن رسـانه ها و خبرنـگاران نیز که بـراى تهیه 
گـزارش مى رونـد اگـر بـا مـوردى برخـورد کننـد به 
محـض اینکه بـه ما اطـلاع دهند مـا اقدامـات لازم 

را انجـام مى دهیـم.

 رییـس سـازمان صنعـت، معـدن و تجـارت قـم 
گفـت: کمـک بـه رونـق یافتـن تولیـد سـوهان در 
قـم بـه صـورت کارگاهـى و صنعتـى عـلاوه بـر 
عامـل  بخـش،  ایـن  شـغلى  فرصت هـاى  حفـظ 
مهمـى بـراى جـذب گردشـگران علاقه مند بـه این 

سـوغات نامـى اسـتان اسـت.
محمود سـیجانى بیـان کرد: بـا توجه به جایـگاه مهم 
محصـول سـوهان بـراى اقتصـاد قـم در بخش هـاى 
صنعتـى و گردشـگرى، خوشـه صنعتـى تولیـد ایـن 

محصـول در اسـتان شـکل گرفتـه و فعـال  اسـت.
وى افـزود: تولیـد صنعتـى سـوهان و عرضـه آن در 

بسـته بندى هاى مناسـب، عـلاوه بر حفـظ کیفیت آن 
موجـب افزایـش مانـدگارى ایـن محصـول خوراکـى 
شـده  و اسـتقبال گردشـگران بـراى خرید سـوهان قم 
و انتقـال آن بـه محل سکونتشـان را افزایـش مى دهد.
وى بـا اشـاره بـه ایـن کـه سـوهان همـواره یکـى از 
مهمتریـن سـوغات قـم بوده اسـت، ادامـه داد: در حال 
حاضـر ظرفیت هاى صنعتـى به کمـک تولیدکنندگان 
بـراى حفـظ  ایشـان  ایـن محصـول آمده اسـت و 
جایـگاه خـود بـه روش هـاى جدیـد ارائه محصـول در 

بسـته بندى هاى زیبـا و جـذاب روى  آورده انـد.
سـیجانى گفـت: البتـه تولیدکننـدگان سـوهان قـم 

طـى دو سـال اخیـر بـه دلیـل شـیوع ویـروس کرونـا 
و محدودیت هـاى ناشـى از آن کـه منجربـه کاهـش 
حضـور زائران و گردشـگران در اسـتان شـد، در فروش 
محصـول تولیدى خـود با مشـکل جدى مواجه شـدند 
و نیازمنـد حمایـت جـدى مسـئولان بـراى حفـظ و 

ارتقـاى وضعیـت تولیـد خود هسـتند.
وى با اشـاره به نقش مهم برندسـازى در بازاریابى این 
محصـول خوراکى اسـتان، بیـان کـرد: تولیدکنندگان 
سـوهان قم بـه دلیـل وجـود ظرفیت هـاى مـورد نیاز، 
قابلیـت بسـیارى بـراى افزایـش سـطح تولید خـود در 
پاسـخ  بـه تقاضـاى گردشـگران داخلـى و بین المللـى 
دارنـد و مى تواننـد بـه عنوان عنصـرى مهـم در ارتقاى 

موقعیـت گردشـگرى اسـتان نقش آفرینـى کنند.
وى بـا بیـان این کـه قـم قابلیت هـاى زیـادى براى 
ادامـه  دارد،  محـور  خـوراك  گردشـگرى  توسـعه 
داد: شـهرك هاى صنعتـى قـم داراى امکانـات و 
فعالیـت  توسـعه  بـراى  موردنیـاز  زیرسـاخت هاى 
خوشـه  صنعتـى سـوهان و تولید سـایر محصول هاى 
خوراکـى اسـت و آمادگـى جـذب سـرمایه گذاران 
در ایـن بخـش را دارد. حـدود 800 واحـد تولیـدى در 
خوشـه سـوهان قم فعال هستند، فرصت اشـتغالزایى 
بـراى 40 هـزار تَـن و تولیـد سـالانه 50 هـزار تُـن 
محصـول از دیگـر ظرفیت هـاى خوشـه  سـوهان 

اسـتان بـه شـمار مى آیـد.

وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـلامى بـا تشـکر از دغدغه 
فرهنگـى نمایندگان مجلـس خبرگان رهبـرى گفت: 
برنامه هـاى کلان دولـت بـه ویـژه در حـوزه فرهنگ و 

هنـر بـا نـگاه تحولى تدوین شـده اسـت.
 کمیسـیون سیاسـى، اجتماعـى و فرهنگـى مجلس 
خبـرگان رهبـرى در هشـتمین جلسـه خـود از ابتداى 
سـال جـارى، بـا دعـوت از وزیـر فرهنـگ و ارشـاد 
اسـلامى، بررسـى برنامه هـاى تحولـى کوتـاه مدت و 
بلندمـدت ایـن وزارتخانـه را در دسـتور کار قـرار داد. در 
این نشسـت، اعضا کمیسـیون مطالبات خـود پیرامون 
برخـى ناهنجارى ها و معضلات فرهنگـى در جامعه به 
ویـژه عرصـه فرهنـگ عمومـى، وضعیت مـد و لباس، 
سـینما و تئاتر، موسـیقى، حوزه نشـر و کتـاب و اصلاح 
برخـى روش هـا در موضـوع رایزنى هـاى فرهنگـى در 
خـارج از کشـور را مطـرح و بـه بحـث و تبـادل نظـر در 
این مسـائل پرداختند. محمـد مهدى اسـماعیلى وزیر 
فرهنـگ و ارشـاد اسـلامى نیـز بـا تقدیـر از دغدغه 
منـدى نماینـدگان مجلس خبـرگان رهبـرى و تأیید 
وجـود برخـى ناهنجارى ها، ضمـن تشـریح رویکرد 
و برنامه هـاى تحولـى ایـن وزارتخانـه در دولـت 
سـیزدهم گفـت: برنامه هـاى کلان مـا در حوزه هاى 
مختلـف با نـگاه تحولى بـه ویـژه در حـوزه فرهنگ 

و هنـر تدویـن شـده و تعامـل با سـایر دسـتگاه هاى 
فرهنگـى ایـن نـگاه در دسـتور کار وزارت فرهنگ و 

ارشـاد اسـلامى خواهـد بود.
وى همچنیـن فعال تـر شـدن رایزن هـاى فرهنگـى 
خـارج از کشـور را مـورد توجـه قـرار داد و تصریـح کرد: 
در برنامـه جدید رایزن هـاى فرهنگى خارج از کشـور از 
انفعال خارج شـده و با بکارگیـرى نیروهاى متخصص، 
معتقـد و بـا انگیزه ایـن حوزه نیـز فعال تر عمـل خواهد 
کـرد. وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـلامى بـا اشـاره بـه 
هماهنـگ سـازى جریان هـاى فرهنگـى کشـور و 
توزیـع عادلانه امکانـات افـزود: فعالیت دسـتگاه هاى 

فرهنگى باید بـه دور از مـوازى کارى و در جهت اهداف 
و مسـیر مشـترك نظـام در عرصه فرهنگ اسـلامى و 

در تـراز نظام اسـلامى باشـد.
کمیسـیون سیاسـى، اجتماعـى و فرهنگـى مجلـس 
خبـرگان رهبـرى از ابتـداى آغـاز بـه کار دوره پنجـم 
ایـن مجلـس، همـواره مطالبـه گـرى از مسـؤولان 
فرهنگـى و بررسـى معضـلات بخش هـاى فرهنگى 
را در دسـتور کار داشـته و از ابتـداى تشـکیل دولـت 
سـیزدهم، با بازتعریـف مطالبه گرى، علـى رغم وقوف 
بر مشـکلات و موانع، مسـائل را با نگاه تحـول، تغییر و 

اصـلاح سـاختارها دنبـال خواهـد کـرد.

مسئول بازرسی سازمان صمت قم:

گزارش گرانى هاى قم را سریع تر گزارش دهید

رییس سازمان صنعت و تجارت قم:

رونق تولید سوهان در قم توسعه گردشگرى را در پى دارد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

برنامه هاى دولت در بخش فرهنگ و هنر تحولى تدوین شده است

مدیرعامـل شـرکت آب منطقـه اى قـم بـا اشـاره بـه 
کاهـش حجـم آب ذخیره شـده در سـدهاى اسـتان به 
دلیـل کمبـود بـارش و رونـد خشکسـالى در ماه هـاى 
اخیـر، گفـت: حجـم مخـزن سـدهاى کوچـرى و 
15 خـرداد بـه عنـوان دو سـد اصلـى تامین کننـده آب 

اسـتان، 187 میلیـون متـر مکعـب اسـت.
علـى اصغـرى تاکیـد کـرد: بر اسـاس پایـش صورت 
گرفتـه تا ابتـداى مهرماه جـارى حجم آب ذخیره شـده 
در مخزن سـد کوچـرى 99.723 میلیـون متر مکعب و 
در مخزن سـد 15 خـرداد 87.070 میلیـون متر مکعب 

اسـت.  وى بـا اشـاره به کم شـدن بارندگى ها و شـرایط 
خشکسـالى در ماه هـاى اخیـر، اظهـار داشـت: ادامـه 
یافتن ایـن روند موجـب کاهش حجم آب ذخیره شـده 
در مخـازن سـدهاى کوچـرى و 15 خـرداد نسـبت بـه 

سـال گذشـته شده است. 
وى بـا بیـان ایـن کـه تامیـن آب بـراى قـم بـه دلیل 
موقعیـت جغرافیایـى خـاص آن به سـختى و بـا صرف 
هزینه هـاى زیـاد صـورت مى گیـرد، افـزود: درچنیـن 
بـراى  رعایـت صرفه جویـى درمصـرف،  شـرایطى 
تامیـن پایـدار نیاز آبى اسـتان براى همـه بخش ها یک 

ضـرورت بـوده و نیازمنـد توجه جـدى اقشـار مختلف 
مـردم اسـت. مدیرعامـل شـرکت آب منطقـه اى قـم 
گفـت: بررسـى ها نشـان مى دهد میـزان بـارش باران 
و بـرف در موقعیـت جغرافیـاى سـدهاى تامیـن کننده 
آب اسـتان نسـبت بـه مدت مشـابه سـال آبى گذشـته 
بیـش از 50 درصـد کاهش داشته اسـت و ایـن موضوع 
لزوم توجه به سـرانه مصـرف آب در قـم را بیش ازپیش 

روشـن مى سـازد.
وى بیـان کـرد: اقدام هـاى لازم بـراى تامیـن آب 
قـم در همـه شـرایط انجـام شده اسـت و امیدواریـم 
بـا همراهى مـردم و رعایـت الگو مصرف آب توسـط 
ایشـان بتوانیـم در ایـن زمینه بهترین خدمت رسـانى 

داشته باشـیم. را 
سـد کوچـرى در هشـت کیلومتـرى جنـوب غـرب 
شهرسـتان گلپایـگان شـهریورماه 1395 بـا هـدف 
تأمیـن آب شـرب درازمدت شـهرهاى دلیجان، سـاوه، 
قـم، خوانسـار، خمیـن، گلپایـگان، محـلات، نیمـور، 
سـلفچگان بـه طـور رسـمى به بهـره بـردارى رسـید.
سـد 15 خرداد در شـمال شـرقى شهرسـتان دلیجان 
و در فاصلـه 5 کیلومتـرى آن قـرار دارد، ایـن سـد بـا 
حداکثـر ارتفاع از کـف رودخانه 30.54 متـر و ارتفاع از 
روى پـى 96 متـر، طول تـاج 320 متر و عـرض آن در 
تـاج 10 متـر اسـت. حجـم آب مفیـد آن 165 میلیون 
متر مکعب مى باشـد. این سـد توسـط آب هـاى حوزه 

قمـرود تغذیه مى شـود.

مدیرعامل آب منطقه ای قم:

حجم مخزن سدهاى اصلى قم 187 میلیون متر مکعب است
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